
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Phong Thổ, ngày      tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Trưng tập lực lượng tham gia tuyên truyền, phổ biến pháp luật  

bằng hình thức tổ chức “Phiên tòa giả định” trên địa bàn huyện Phong Thổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch 90/KH-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Phong Thổ về Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật bằng 

hình thức“Phiên tòa giả định” trên địa bàn huyện Phong Thổ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trưng tập các ông, bà có tên sau tham gia tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật bằng hình thức tổ chức “Phiên tòa giả định”, cụ thể: 

 (Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Các thành viên tham gia “Phiên tòa giả định” thực hiện theo kế 

hoạch số 90/KH-UBND ngày 08/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Phong 

Thổ về tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật bằng hình thức “Phiên tòa giả 

định” trên địa bàn huyện Phong Thổ. 

Chế độ của các thành viên tham gia “Phiên tòa giả định” được thanh toán 

theo quy định hiện hành từ nguồn kinh phí giao cho phòng Tư pháp năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

cá nhân có tên tại  Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 

 


		2024-03-22T15:56:42+0700


		2024-03-22T16:22:25+0700


		2024-03-22T16:22:25+0700


		2024-03-22T16:22:25+0700




